
平成２８年５月９日

東日本大震災による義援金

受付口座継続と新規口座開設のお知らせ
東北吹奏楽連盟

平成２８年２月に東北吹奏楽連盟理事会では「4月末に東北吹奏楽連盟の義援金口座を閉鎖し、

今後は被災３県が独自に義援金口座を開設する」と決定し、HP等を通して全国の皆様にお伝えし

て参りましたが、その後「東北の口座を閉鎖せず、被災３県の口座とともに運用してほしい」

という声をたくさん頂戴いたしました。

そこで、４月の東北吹奏楽連盟理事会で再協議し、

「東北吹奏楽連盟の義援金受付口座を継続し、さらに岩手県・宮城県・福島県の

各連盟も受付口座を開設する」と決定いたしました。

なお、今まで東北吹奏楽連盟は「福島県５：宮城県３：岩手県２」の割合で３県吹奏

楽連盟に分配して参りましたが、「５月以降は３県に３分の１ずつ分配する」というこ

とになりました。

引き続き皆様の温かいご協力を賜りますよう，よろしくお願い申し上げます。

☆東北吹奏楽連盟の義援金受付口座（従来通り）

郵便振替

口座記号番号 ０２２８０－８－１３７０３６

加入者名 東北吹奏楽連盟

他行等からの振り込みの場合

店名（店番） 二二九（ﾆﾆｷｭｳ）店（２２９）

預金種目 当座

口座番号 ０１３７０３６

加入者名 東北吹奏楽連盟

恐れ入りますが，手数料はご負担頂きますよう，お願い致します。

現在の義援金受付状況（平成28年4月30日現在）
義援金総額 ３９，０７７，２００円

受付件数 ３５８件
※うち\4,989,106-は平成２６年３月３１日までに

全日本吹奏楽連盟開設口座に入金された義援金です。

平成２８年５月９日現在（平成26年4月1日開設以降），

福島県吹連に１８００万円，宮城県吹連に１２００万円，岩手県吹連に９００万円

寄託しております。



☆岩手県吹奏楽連盟の義援金受付口座（新規開設）

岩手銀行 津志田（つしだ）支店

口座番号 普通 ２０６４８３４

口座名義 岩手県吹奏楽連盟 義援金会計 似内 聖

恐れ入りますが，手数料はご負担頂きますよう，お願い致します。

☆宮城県吹奏楽連盟の義援金受付口座（新規開設）

郵便振替

口座記号番号 ０２２６０－８－１４０３２２

加入者名 宮城県吹奏楽連盟

他行等からの振り込みの場合

店名（店番） 二二九（ﾆﾆｷｭｳ）店（２２９）

預金種目 当座

口座番号 ０１４０３２２

加入者名 宮城県吹奏楽連盟

恐れ入りますが，手数料はご負担頂きますよう，お願い致します。

☆福島県吹奏楽連盟の義援金受付口座（新規開設）

ゆうちょ銀行

口座種類 普通預金

口座番号 店名 八二八（ハチニハチ）店番８２８

３８２６２７５

口座名義 福島県吹奏楽連盟

恐れ入りますが，手数料はご負担頂きますよう，お願い致します。


